INDICAÇÃO Nº _____/2025

INDICO AO PODER EXECUTIVO A

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA

ESTRADA DA MERCEARIA DO

MANOEL MARTINS PASSANDO

PELA FÁBRICA DE CORROCERIA

DO ODEMIR EM PRAIA DOS

CAÇÕES E FINALIZANDO NA

RODOVIA ES-060.

Escrevo a Vossa Excelência, nos termos dos artigos 150,152 e 199, parágrafos

únicos do Regimento Interno, a presente indicação para ser submetida à

apreciação do plenário, e se aprovada, seja encaminhada ao Poder Executivo,

objetivando providências.

JUSTIFICATIVA

 A pavimentação asfáltica da via que liga a Mercearia do Manoel Martins ao

Estaleiro, estendendo-se até a Rodovia ES-060, é de extrema importância para

o desenvolvimento da região e para a melhoria da qualidade de vida dos

moradores e usuários dessa estrada. Atualmente, o trecho é caracterizado por

um pavimento precário, o que gera inúmeros problemas de mobilidade,

principalmente em períodos chuvosos, quando o tráfego se torna mais difícil e

perigoso devido à poeira, lama e buracos. Portanto, diante do exposto, solicito a

atenção dos nobres Edis e providências do Poder Executivo Municipal.

Marataízes, ES em 09 de janeiro de 2025.

___________________________________________

JORGE MARVILA

Vereador

		2025-01-09T12:11:04-0300
	JORGE MARVILA:74102770763

		2025-01-09T12:23:43-0300